2
4

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 30.12.2015 № 646-па
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений в муниципальную программу «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования «Северодвинск»

В целях уточнения объемов финансирования и показателей результативности мероприятий муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования «Северодвинск» в 2015 году и в связи с приведением финансовых показателей муниципальной программы в соответствие с решением Совета депутатов Северодвинска от 26.11.2015 № 81 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Северодвинска «О местном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования «Северодвинск» (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации Северодвинска от 25.09.2013 № 361-па (в редакции от 11.11.2015), следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы позицию «Объемы финансирования программы» изложить в редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы – 195 672,4 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета - 195 672,4 тыс. рублей;

2014 год – 48 708,7 тыс. рублей,

в том числе:

подпрограмма 1 – 341,5 тыс. рублей;

подпрограмма 2 – 38 786,2 тыс. рублей;

подпрограмма 3 – 2 134,2 тыс. рублей;

обеспечивающая подпрограмма – 7 446,8 тыс. рублей.

2015 год – 45 614,9 тыс. рублей,

в том числе:

подпрограмма 1 – 1 135,3 тыс. рублей;

подпрограмма 2 – 36 331,2 тыс. рублей;

подпрограмма 3 – 250,0 тыс. рублей;

обеспечивающая подпрограмма – 7 898,4 тыс. рублей.

2016 год – 49 711,5 тыс. рублей,

в том числе:

подпрограмма 1 – 1 116,4 тыс. рублей;

подпрограмма 2 – 38 747,9 тыс. рублей;

подпрограмма 3 – 0 тыс. рублей;

обеспечивающая подпрограмма – 9 847,2 тыс. рублей.

2017 год – 51 637,3 тыс. рублей,

в том числе:

подпрограмма 1 – 1 116,4 тыс. рублей;

подпрограмма 2 – 40 854,4 тыс. рублей;

подпрограмма 3 – 0 тыс. рублей;

обеспечивающая подпрограмма – 9 666,5 тыс. рублей.».

1.2. В четвертом абзаце раздела III «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» исключить четвертый дефис: «- строительство 2 пожарных пирсов и подъездов к ним;».
1.3. В разделе V «Подпрограммы»:

1.3.1. В восьмом абзаце пункта 5.1.2:

1.3.1.1. Исключить слова:

«б) мероприятие 4.02 «Проектирование и строительство  пожарных пирсов и подъездов к ним».

Соисполнитель мероприятия - Управление строительства и архитектуры Администрации Северодвинска;».
1.3.1.2. Подпункты с «в» по «е» считать подпунктами с «б» по «д».

1.3.1.3. Мероприятия с 4.03 по 4.06 считать мероприятиями с 4.02 по 4.05.
1.3.2. В первом абзаце пункта 5.1.4 цифры «4 009,6» заменить цифрами «3 709,6».

1.3.3. Таблицу 1 в пункте 5.1.4 изложить в следующей редакции:

«Таблица 1

	Источники финансирования
	Объем финансирования подпрограммы 1, тыс. рублей
	Итого

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Задача 1

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 2

	Местный бюджет
	0,0
	358,3
	0,0
	358,3

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Всего
	0,0
	358,3
	0,0
	358,3

	Задача 3

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 4

	Местный бюджет
	190,2
	619,9
	892,1
	1 702,2

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Всего
	190,2
	619,9
	892,1
	1 702,2

	Задача 5

	Местный бюджет
	151,3
	157,1
	224,3
	532,7

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Всего
	151,3
	157,1
	224,3
	532,7

	Всего (по 1 - 5)
	341,5
	1 135,3
	1 116,4
	2 593,2

».

1.3.4. В первом абзаце пункта 5.2.4 цифры «155 473,4» заменить цифрами «154 719,7».

1.3.5. Таблицу 3 в пункте 5.2.4 изложить в следующей редакции:

«Таблица 3

	Источники финансирования
	Объем финансирования подпрограммы 2, тыс. рублей
	Итого

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Задача 1

	Местный бюджет
	9 804,2
	9 744,9
	9 887,3
	29 436,4

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Всего
	9 804,2
	9 744,9
	9 887,3
	29 436,4

	Задача 2

	Местный бюджет
	28 982,0
	26 586,3
	28 860,6
	84 428,9

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Всего
	28 982,0
	26 586,3
	28 860,6
	84 428,9

	Всего (по 1-2)
	38 786,2
	36 331,2
	38 747,9
	113 865,3

».

1.4. В разделе VI «Обеспечивающая подпрограмма»:

1.4.1. В третьем абзаце пункта 6.1 цифры «31 644,8» заменить цифрами «31 658,9».

1.4.2. В четвертом абзаце пункта 6.1 цифры «4 200,0» заменить цифрами «3 200,0».

1.4.3. В пятом абзаце пункта 6.1 цифры «35 844,8» заменить цифрами «34 858,9».

1.4.4. Таблицу 7 в пункте 6.1 изложить в следующей редакции:
«Таблица 7

	Источники финансирования
	Объем финансирования обеспечивающей подпрограммы, тыс. рублей
	Итого

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Обеспечение деятельности ответственного исполнителя муниципальной программы - МКУ «Отдел гражданской защиты Администрации Северодвинска»

	Мероприятие 1.01 «Расходы  на руководство и управление  ответственного исполнителя муниципальной программы - МКУ «Отдел гражданской защиты Администрации Северодвинска»

	Местный бюджет
	7 146,8
	7 598,4
	8 547,2
	23 292,4

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Всего
	7 146,8
	7 598,4
	8 547,2
	23 292,4

	Мероприятие 1.02 «Формирование целевого финансового резерва для предупреждения и ликвидации последствий ЧС»

	Местный бюджет
	300,0
	300,0
	1 300,0
	1 900,0

	Областной бюджет
	-
	-
	-

	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Всего
	300,0
	300,0
	1 300,0
	1 900,0

	Всего (по 1.01 – 1.02)
	7 446,8
	7 898,4
	9 847,2
	25 192,4

».

1.5. Приложение 4 к Программе изложить в прилагаемой редакции.

2. Настоящее постановление распространяется на отношения, возникающие с 27.11.2015.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном интернет–сайте Администрации Северодвинска.

Мэр Северодвинска                                                                                                  М.А. Гмырин

Магомедов Валентин Магомедович
500811